
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXII

ld:07382A3F754C14A1 

Prefeitura Municipal de Jurema PI 

CNPJ: 01.612.585/0001a63 

Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N!i. 11-Centro • Fone/Fax (89) 3591 0005. 

CEP 64.782~-JUREMA-PI 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210812/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02112021 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 001 .0001081/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUREMA-PI - SECRETARIA DE SAUDE CONTRATADO: 

R A SILVEIRA COMERCIAL DE PECAS E ACESSORIOS EIRELI CNPJ: 34.389.284/0001 -71 

- OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE VEICULOS 

AUTOMOTORES DA FROTA DO MUNICIPIO DE JUREMA/PI - VALOR GLOBAL: R$ 

55.500,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) DOTAÇÕES ORÇ: F. REC: 

001. 214,213 - UNID. ORÇ: 02.05.00, 02.05/01 - PROJ ATIVIDADE: 04.122.0016.2098.0000, 

10.122.0016.2094.0000, 10.301 .0018.2027.0000, 10.301 .0016.2035.0000, 

10.301 .0016.2071 .0000 - ELEM. OE DESP: 33.90.39 VIGtâNCIA: 31/12/2021 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.52012002 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI Nº. 

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES DATA ASSINATURA: 12.08.2021 #ASS: YELISET 

MALLEA MENENDEZ - SECRETÁRIA DE SAÚDE #ASS: RAFAEL ALVES SILVEIRA -

REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA. 

ld:0047CEESA19Al25F 

. __.,._ ESTADO DO PIAUI 
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
--•- CNPJ: 41.522.368/0001-05 

J~~O~!_NA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI 
Tel :(89)3488 -1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 062/2021 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 035/2021 . OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

PARA O MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-Pi. CONTRATADA: J. L. DE MORAIS 

COMERCIO-ME, CNPJ nº. 03.315.619/0001-83. VIGÊNCIA: 31/12/2021 . VALOR: R$ 

246.800,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). FONTE 

DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO:21/09/2021 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

ld:09FEB53030601260 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 

--- CNPJ: 41 .522.368/0001-05 
J~~"-,_NA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20- CENTRO 

CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI 
Tel:(89)3488 -1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 063/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 : PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 036/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS (FIAT 

DOBLO) PARA O MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI. CONTRATADA: M & R 

AUTO PEÇAS LTDA-EPP, CNPJ Nº. 26.491 .054/0001 -90. VIG~NCIA: 31/12/2021 . 

VALOR: R$ 58.186,83 (CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS 

E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 

DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:21/09/2021 

EDVARTON DE SÁ SOUSA 
PREGOEIRO 

OLHO o · AoUA DO PIAUI 

ld:05D4E4C717C21305 

ESTADO DO PIAU I 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV, NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-()()()6 

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plaul C.N.P .J 01.612.59510001-07 

Olho D '4gua do Plaul - Plaul e.mal/: pretmolhodaaua@hotma11.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI, no uso de suas atribuições legais, depois 
de examinar documentação relativa ao Pregão Presencial Nº. 006/2021 (AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO 
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUI, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO TERMO DE REFERÊNCIA) realizado 
com o objetivo de suprir a necessidade do Municlpio de OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI , e tendo em vista 
resultado adjudicado e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI. 

RESOLVEM 

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão, HOMOLOGANDO 
o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa: 

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS - ME (MANDACARU M QUINAS E EQUIPAMENTOS), 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.154.867/0001-50. 

Segue a relação das empresas vencedoras para o lote: 

AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO: R$: 203.990,00 {duzentos e três 
mil novecentos e noventa reais). 

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS - ME (MANDACARU M QUINAS E EQUIPAMENTOS), 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 33.154.867/0001-50. 

Conforme termo de adjudicação e parecer jurídico, como parte integrante da Ata e deste termo de 
homologação, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO TERMO DE REFER~NCIA (menor preço GLOBAL). Na forma 
disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que 
ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de 
controle final , tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial. 

OLHO D·,aua DO PlAUf 

FUNDAMENTO LEGAL: 

OLHO D"ÁGUA DO PIAUI - PI , 20 de setembro de 2021 . 

Atenciosamente, 

Antônio Leal da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:07382A3F754C130C 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP tu-468-000 - Olho D 'Água do PlaufC.N.P.J 01.612.595/0001-0T 
Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmglhodaaua@hotmaiLçom 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2021 
PROCEDIMENTO Nº. 026/2021 
LEI FEDERAL 10.520/2002; LEI Nº. 8666/93; LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº. 
147/2014 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI. 
CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI. 
TELEFONE: 86 - 3294-0006 
CONTRATADA: 
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS - ME (MANDACARU MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS) 
CNPJ N' 33.154.867/0001-50 
ENDEREÇO: AV. INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1512, GALPÃO 01 - SÃO PEDRO, TERESINA-PI, CEP 64.01 9-
610. 
OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
FONTE DE RECURSOS: 
EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL/ RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. 
VALOR: 
O VALOR TOTAL É DER$ 203.990 00 (DUZENTOS E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 
DATA DA HOMOLOGAÇAO: 
20 DE SETEMBRO DE 2021 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 
17 DE SETEMBRO DE 2021 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
21 DE SETEMBRO DE 2021 
SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07 (CONTRATANTE) 

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS - ME (MANDACARU MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS), CNPJ N" 
33.154.867/0001-50 /CONTRATADO\ 


